
DE ALERTA DIM. 0,30x0,30

MEIO-FIO

DESCE

I=10%

1,00 1,20 1,00

1,
00

PISO CIM.

RAMPA

FAIXA COM SINALIZAÇÃO

ABA LATERAL RÚSTICO

Incl.=8%

Inclinação
 max. = 8,33%

A

Inclinação
 max. = 8,33%

A'

B B'

RAMPA
LATERAL

1,50 1,50 1,50

MEIO-FIO

PLATAFORMA
PRINCIPAL

ALINHAMENTO
DO IMÓVEL

A B A' B'

PASSEIO
PÚBLICO

GUIA
REBAIXADA

Inclinação
 max. = 8,33%

NÍVEL
DA RUA

A

   B'B

A'

ALINHAMENTO
DO IMÓVEL

PASSEIO

SARJETA

MEIO-FIO

PLATAFORMA
PRINCIPAL

RAMPA
LATERAL

S S

0.00

0.120.12

DIAMENTRO
EXTERNO DE 50cm

DIAMENTRO
INTERNO DE 40cm

ALTURA DO TUBO
80cm

1,
50

33,90

10,23

14,50

32
,4

0

1,50

5,
65

5,65

25,00

10
,0

0

10,00

0.78

0.00

0.00

-0.30

-0.89

0.96

0.15

0.00

0.00

váriavel
com TN.

10
,0

0

31,48

10,00

11
,8

0

1,
50

1,
50

10
,0

0

,60

,50

2,90

2,
90

1,501,40

4,
00

5,55

9,30 10,00

19,30

2,
37

,0
5

,1
5

,1
5

1,
50

1,
97

2,
22

15,44 16,04

31,48

33,95

,8
7

2,
14

,0
5

33,90

,1
5

,1
5

,1
5

1,
95

2,
22

2,
14

,1
5

,1
5

1,
82

ESPECIFICAÇÕES - PISO

ITEM ESPECIFICAÇÃO

250,00 m²

SOLO NATURAL (DESTINADA A PLANTAÇÃO DE ÁRVORES E PLANTAS
ORNAMENTAIS)

MEIO FIO 124,10 m

22,10 m²

QUANT.

BLOCOS DE CONCRETO INTERVALO 10X20X06cm NA COR CINZA APLICADO NO PADRAO
ESPINHA DE PEIXE  E ALINHADO PELO MEIO FIO ASSENTADOS SOBRE A CAMADA DE PÓ
PEDRA OU COLCHAO DE AREIA

201,60 m²

CAIXA DE AREIA

DET. RAMPA PNE
ESC.: ----- 1/50 DET. DE ACESSO RAMPA PNE

ESC.: ----- 1/50

ESPECIFICAÇÃO DO BANCO DE CONCRETO
ESC.: ----- S/E

ESPECIFICAÇÃO DA LIXEIRA DE CONCRETO
ESC.: ----- S/E

PROPRIETÁRIO :

CONTEÚDO :

DESENHO :

ENDEREÇO / OBRA :

DATA :

RESPONSÁVEIS:

OBJETO :

ARQ - 2 / 2

INDICADA

ESCALA : ÁREA CONST.:

CIDADE :

PRANCHA :

JUNHO 2022

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - CEAVENIDA SEM DEN. OFICIAL - DISTRITO DO FRONTEIRO

CNPJ: 36.489.122/0001-30
TEL.: (88) 99729-7960

Lacordaire R. Morais

Morais Engenharia Ltda.

- PLANTA BAIXA DA PRAÇA
- DETALHES

CORTE AA
ESC.: --------------- 1/150

VISTA AA
ESC.: --------------- 1/150

VISTA AA
ESC.: --------------- 1/150

PLANTA BAIXA DA PRAÇA
ESC.: --------------- 1/150

- CORTES AA
- VISTAS AA e BB

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA
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